新 潟 市 報 道 資 料

令和５年３月１４日

報 道 各 位

新 潟 市 広 報 課

新潟交通株式会社の説明会にかかる市長コメントについて

標記について、別紙のとおりお送りします。

お問い合わせ先

新潟市 都市政策部 都市交通政策課

担 当：樋口

電話０２５－２２６－２７３０

新潟交通株式会社の説明会にかかる市長コメント

新潟交通からは、通勤・通学に影響の大きい平日の減便を

最小限に抑えられたと聞いています。

減便が行われることは残念ですが、運転士不足が継続し

ている状況においては、やむを得ないと考えます。

しかしながら、極めて利用の少ない郊外バス路線におい

ては、平日のみの運行となる路線も生じており、引き続き、

新潟交通には、利用の多寡だけでなく、市民の移動利便性を

確保する観点から、地域の交通ネットワークの維持に努め

ていただきたいと思います。

令和５年３月１４日

              新潟市長 中原 八一